
6 Motioner i Andra kammaren, nr 235.

Nr 235.

Av herr Jacobson i Vilhelmina, om ersättning till makarna Sally 
och K.-E. Sundström för förlust på grund av oriktigt 
förfarande av vederbörande prövningsnämnd vid 19it 
års taxering.

Prövningsnämnden i Västerbottens län fastställde sömmerskan fru Sally 
Sundströms, Dorotea, taxering år 1944 till 1 600 kronor enligt förordningen 
om statlig inkomst- och förmögenhetsskatt samt för hennes man sågverks- 
arbetaren Karl-Erik Sundström till 2 860 kronor, gemensamt beskattningsbart 
belopp 1 090 kronor, dels ock enligt kommunalskattelagen till 1 400 kronor 
för hustrun och 3 160 kronor för mannen, varvid den beskattningsbara in
komsten fastställdes till 1 000 kronor för hustrun och 2 270 kronor för man
nen.

I besvär till kammarrätten yrkade hustrun nedsättning i sina taxeringar. 
Enligt överklagade beslutet fann kammarrätten icke skäl att göra ändring
1 prövningsnämndens beslut.

I besvär till Kungl. Maj :t yrkade hustru Sundström att hennes ifrågava
rande inkomst måtte upptagas till belopp ej överstigande 490 kronor, vilket 
varit hennes verkliga inkomst, och icke det av prövningsnämnden påförda 
■beloppet av 1 460 kronor.

Kungl. Maj :t fann med hänsyn till vad i målet förekommit, att klagan
dens inkomst av sömnadsarbete må anses icke hava uppgått till högre be
lopp än 490 kronor och nedsatte hustruns taxering till statlig inkomst- och 
förmögenhetsskatt till 630 kronor, taxerat belopp, varvid det för makarna 
gemensamt beskattningsbara beloppet bestämdes till 600 kronor, samt taxe
ringen till kommunal inkomstskatt till 430 kronor, taxerad inkomst, varvid 
den beskattningsbara inkomsten bestämdes till 280 kronor för hustrun och
2 020 kronor för mannen.

Genom den höjning, som prövningsnämnden vidtog, blevo makarna Sund
ström icke berättigade att under år 1945 erhålla rabattkort å matfett för sig 
själva och rabattkort å matfett och mjölk för sina tre minderåriga barn, födda 
resp. år 1936, 1942 och 1944.

Då det synes mig uppenbart att makarna Sundström skola hållas skades
lösa för den förlust, som genom prövningsnämndens oriktiga förfarande 
åsamkats dem, får jag härmed hemställa,
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att riksdagen måtte besluta anvisa ett belopp av 211 kro
nor till makarna Sally och Karl-Erik Sundström, Dorotea, 
utgörande ersättning för den förlust dessa lidit genom pröv- 
ningsnämndens i Västerbottens län oriktiga förfarande att 
höja hustrun Sally Sundströms uppgivna inkomst vid 1944 
års taxering, varigenom makarna Sundström icke blivit be
rättigade till erhållande av rabattkort för matfett samt ra
battkort för mjölk och matfett för sina tre minderåriga 
barn (5 X 26: -— och 3X27: —).

Avskrift av Kungl. Maj :ts utslag i beskattningsärendet samt åldersbetyg 
från pastorsämbetet i Dorotea församling, utvisande familjens storlek, kom
ma att direkt överlämnas till vederbörande utskott.

Stockholm den 21 januari 1949.

Uddo R. Jacobson.

Nr 236.

Av herrar Staxäng och Hagberg i Malmö, om beredande av möj
lighet för vissa rederier att vid beskattning åtnjuta av
drag för avsättning till investeringsfonder.

Med hänvisning till motiveringen i motionen nr 178 få vi härmed anhålla,

att riksdagen måtte besluta att avlåta skrivelse till Kungl. 
Maj :t med hemställan att Kungl. Maj :t måtte framlägga för
slag till ändringar i gällande förordning om investeringsfon
der för beredande av möjligheter för rederier, som drivas i 
annan form än aktiebolag respektive ekonomisk förening, 
d. v. s. partrederier, att vid beskattning åtnjuta avdrag vid 
avsättning till dylik fond.

Stockholm den 23 januari 1949.

Ernst V. Staxäng. Erik Hagberg
i Malmö.


